
Pieredze par 
pamatizglītības programmas 
latviešu valodā īstenošanu un 

latviešu valodas apguves 
veicināšanu citos mācību 

priekšmetos



Mācību gads 1.klase 2.klase 3.klase 4.klase 5.klase 6.klase 7.klase 8.klase 9.klase

2018./2019. ✓

2019./2020. ✓ ✓ ✓

2020./2021. ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

2021./2022. ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

2022./2023. ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

2023./2024. ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Rīgas 34.vidusskolas pieredze



Rīgas 34.vidusskolas pieredze

• Darbs ar vecākiem: konsultācijas, izglītojošie pasākumi, vecāku kluba 
darbība, sapulces, aptaujas, individuālās sarunas un citi;

• Latviešu plūsmas 3. un 6.klases DD rezultātu salīdzinājums ar citu skolu 
rezultātiem, to analīze; Latviešu plūsmas klases tiek salīdzinātās arī ar 
mazākumtautību programmas klasēm mūsu skolā, lai noskaidrot vai 
skolēni nezaudē izglītības kvalitāti citas valodas dēļ.

• Vienlaicīgi notiek 3. un 6. klašu mazākumtautību programmas 
programmu salāgojums, lai veiksmīgi pāriet uz mācībām latviešu 
valodā;







Darbs ar topošām 1.klasēm

• Vecāku aptauja (divās valodās): pas bērnu prasmēm lasīt, runāt, 
saprast un rakstīt latviešu valodā, par bērna apgūto PII programmu, 
vidi un vecāku iespēju palīdzēt.

• Klases tika formētas pēc līmeņa principa;

• Vecāku sapulces martā, jūnijā un septembrī: likuma grozījumi, 
programmas, skolas resursi, vecāku atbildības zona un citi jautājumi. 

• Pirmklasnieku monitorings adaptācijas periodā.





Aptaujā iegūtie rezultāti

59,40%

39%

1,60%

Latviešu Mazākumtautību Neapmēklēja PII

Kāda programma bija Jūsu dārziņā?
25,20%

60,16%

14,64%

Sagadās lielas grūtības Sagadās nelielas grūtības Nesagadās grūtības

Jūsu bērnām mācības latviešu 
valodā:

77,95%

21,95%
0,80%

Varēšu atbalstīt
(paskaidrot,

iztulkot,praktizēt valodu)

Centīšos atbalstīt, bet tas
prasīs lielaspūles

Nevarēšu atbalstīt

Es savu bērnu mācībās latviešu valodā:



35%

63%

35%

2%

63%

2%

42%

57%

18%

24%

88%

0%
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Latviešu pr. Mazākumt. pr. Sagadās grūtības Nesagadās
grūtības

Varēšu palīdzēt Nevarēšu
palīdzēt

Krievu plūsma Latviešu plūsma


	Slide 1
	Slide 2: Rīgas 34.vidusskolas pieredze
	Slide 3: Rīgas 34.vidusskolas pieredze
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6: Darbs ar topošām 1.klasēm
	Slide 7
	Slide 8: Aptaujā iegūtie rezultāti
	Slide 9

